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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narės A. Papirtienės pateikto įstatymo 

projekto, kuriuo siūloma Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininko, jo pavaduotojo ir narių 

pareiginės algos koeficientus prilyginti kitų komisijų ir tarybų, paskirtų Seimo, Prezidento ar 

Ministro Pirmininko, pareiginės algos koeficientams, t.y. pirmininkui nustatyti koeficientą 12,3 

(dabar – 9), jo pavaduotojui 11 (dabar – 7,3), nariams 9,5 (dabar – 7).  

Dabartinė situacija:  

 Šiuo metu Seimo, Seimo Pirmininko, Respublikos Prezidento ar Ministro Pirmininko paskirtų 

institucijų  – Konkurencijos tarybos, Lietuvos radijo ir televizijos komisijos, Lietuvos kultūros 

tarybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, Ryšių reguliavimo tarnybos, Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos – pirmininkui ar 

direktoriui nustatytas pareiginės algos koeficientas yra 12,3 (1629,75 Eur), pavaduotojams – 11 

(1457,5 Eur),  nariams – 9,5 (1258,75 Eur).  

 Kitų Seimo, Respublikos Prezidento, kitų pagal specialius įstatymus paskirtų valstybinių 

(nuolatinių) komisijų ir tarybų (tame tarpe ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos) pirmininkui 

nustatytas pareiginės algos koeficientas yra 9 (1192,5 Eur), pavaduotojams – 7,3 (967,25 Eur),  

nariams – 7 (927,5 Eur).  

 Pagal Valstybinės lietuvių kalbos komisijos įstatymą Komisiją steigia, reorganizuoja ir naikina 

Seimas. Komisiją sudaro 17 narių, jie skiriami 5 metams.  Komisija sprendžia Valstybinės 

kalbos įstatymo įgyvendinimo klausimus; teikia siūlymus kalbos politikos ir Valstybinės kalbos 

įstatymo įgyvendinimo klausimais, teikia Seimui išvadas dėl teisės aktų kalbos; nustato lietuvių 

kalbos tvarkybos kryptis, sprendžia lietuvių kalbos norminimo ir kodifikavimo klausimus; 

vertina ir tvirtina svarbiausius norminamuosius kalbos veikalus (žodynus, žinynus, vadovus, 

vadovėlius); rūpinasi lietuvių kalbos diegimu į informacijos technologijas, svetimybių keitimu 

lietuviškais atitikmenimis, tarmių ir etninių vietovardžių išsaugojimu, visuomenės kalbos 

kultūra ir kt.  

Projekto esmė: Vyriausybės išvadoje siūloma pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-1638, tačiau jo 

nesvarstyti kadangi, atsižvelgiant į Seimo 2018-06-29 posėdžio pasiūlymą, šiuo metu rengiamas 

Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, 

kuris, suderintas su suinteresuotomis institucijomis, artimiausiu metu bus pateiktas Seimui svarstyti. 

Jame sistemiškai suderinamas politikų ir pareigūnų darbo apmokėjimas su viešojo sektoriaus 

darbuotojų darbo užmokestį reglamentuojančiais įstatymais ir Seime svarstomais projektais, 

atsižvelgiant į pareigybių hierarchiją ir nustatytą atsakomybę. Projektu siekiama padidinti visų 

politikų ir pareigūnų pareiginės algos koeficientus, sistemiškai suderinant politikų, pareigūnų ir 

valstybės tarnautojų darbo apmokėjimą, sudarant sąlygas mokėti teisingą darbo užmokestį, 

neleidžiantį atsirasti nepagrįstoms disproporcijoms.  
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Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir patikslintas pagal Teisingumo 

ministerijos pastabas ir pasiūlymus.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano veiksmais. 

      Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018 m. lapkričio 14 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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